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PROTOKÓŁ NR VI/13 

z zebrania z mieszkańcami Osiedla Staromiejskiego 

11 kwietnia 2013 r. 

 

A.Saternus – w I terminie brak wymaganego kworum. II termin spotkania zaplanowano na 

godz. 17.15.  

 

A.Saternus – powitał władze samorządowe, radnych oraz zebranych mieszkańców. 

Lista obecności stanowi - załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. W zebraniu uczestniczy 28 

osób. 

Przedstawił zebranym porządek obrad, który stanowi - załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 1.  

A.Saterun – przedstawił zebranym sprawozdanie z działalności Zarządu Osiedla za okres od 

5.11.2012 r. do 11.04.2013 r. – stanowiący załącznik nr 3. 

 

Ad.2  

T. Substyk – Burmistrz MiG - omówiła tematy związane z: 

- budową tunelu, 

- przystąpieniem do opracowania nowej Strategii Miasta i Gminy Sole Kujawski, 

- przekształcenia Miejsko – Gminnej Przychodni Zdrowia, 

- bezpieczeństwem w Gminie, 

Gmina ma zagwarantowane dofinansowanie na budowę tunelu w wysokości 21 mln zł. Mamy 

szanse otrzymać je po złożeniu wraz z innymi beneficjentami projektu Studium 

Wykonalności, co pozwoli z kolei na wydzielenie Gminy od pozostałych pod względem 

finansowym z możliwością samodzielnego podpisania przez Gminę umowy na 

dofinansowanie. Aktualnie Gmina zaciąga kredyty i finansuje budowę tunelu ze środków 

własnych budżetu Gminy.  

Przewidywany termin zakończenia budowy tunelu – koniec sierpnia br. W 2013 r. Gmina 

planuje ogłosić kolejny przetarg na wykonanie II etapu związanego m.in.  

z budową Punktu Obsługi Pasażera, przebudową peronów, zadaszeniem ich  

i wyjściem spod tunelu na tzw. peron wyspowy. Zakończenie II etapu planowane jest na 2014 

rok.   
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Przy pomocy m.in. Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Ministerstwa Rozwoju Regionalnego 

oraz Europosła Janusza Zemke udało się otrzymać zgodę od Komisarza Unijnego w Brukseli 

na sprzedaż gruntów z I etapu Parku Przemysłowego, mimo tego, że projekt Phare 2001 nie 

został jeszcze zakończony w Polsce.  

Budżet Gminy na 2013 roku: 

- dochody kształtują się na wysokości ponad 97 mln zł, wydatki natomiast kształtują się  

w wysokości ok. 87 mln zł. 

Ponadto rozpoczęto budowę 2 budynków socjalnych przy ul. Toruńskiej 70A , oraz budowę 

sieci szerokopasmowej, która pozwoli spiąć ze sobą wszystkie jednostki podległe urzędowi  

i ułatwi przepływ informacji drogą elektroniczną, ponadto w tamach tej inwestycji powstaną 

na terenie miasta 4 infomaty, a w przyszłości dzięki istniejącej sieci będzie możliwość 

założenia monitoringu w mieście. 

Gmina przystępuje do opracowania dokumentacji w ul. 23 Stycznia, mamy zapewnienie od 

Zarządu Dróg Wojewódzkich, że w części sfinansują odtworzenie nawierzchni ulicy. 

Przystępujemy do rekultywacji terenów po byłej nasycalni – teren zostanie poddany działaniu 

specjalnie wyhodowanej do tych celów bakterii – oczyszczanie technologią bioremediacji. 

Ziemia z tego terenu nie będzie wywieziona, a oczyszczana na miejscu. Ponadto założone 

zostaną piezometry, monitorujące jakość gleby.  

Ponadto Gmina uczestniczy jako partner w międzynarodowym projekcie HOMBRE, który 

zajmuje się m.in. brownfieldami – terenami zdegradowanymi, poprzemysłowymi, skażonymi 

i przywracanie im pierwotnej funkcji.   

Ponadto Gmina posiada opracowaną koncepcję budowy ścieżek rowerowych, wspólnie ze 

Starostem będziemy starali się pozyskać dofinansowanie na dalszą ich budowę na terenie 

miasta i gminy, w kolejnym okresie finansowania z UE.    

Dodała, że od przyszłego tyg. przez tydzień zamknięta zostanie ul. 23 Stycznia na odcinku od 

ul. Piastów do ul. Bydgoskiej. W następnej kolejności ZGK rozpocznie wymianę kanalizacji 

wod. – kan. w ul. Bojowników o Wolność i Demokrację.   

 

Bezpieczeństwo: 

W ostatnim czasie obserwujemy wzmożoną ilość sprzedaży alkoholu osobom nieletnim  

i nietrzeźwym. W dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami sprzedającymi 

alkohol w obecności przedstawicieli policji. Jeśli nie dostosują się do przestrzegania 

przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi.  

W przeciwnym wypadku grozi im odebranie koncesji na okres 3 lat. Dodała, że w stosunku 

do 2 właścicieli sklepów wszczęte zostało postępowanie o zabranie koncesji na alkohol oraz  

1 postępowanie prokuratorskie przeciwko właścicielowi.   
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Pani B. Białkowska – omówiła tematy związane z: 

„Strategią Rozwoju Miasta i Gminy Solec Kujawsk na lata 2014 – 2020 (+): 

Gmina przystępuje do opracowania nowej Strategii Miasta i Gminy Solec Kujawski na lata 

2014 – 2020 (+). Zadania, które zostaną ujęte w w/w dokumencie będą miały szanse otrzymać 

dofinansowanie z zew. źródeł finansowych. 

Gmina przygotowuje propozycje zadań do Strategii Miasta i Gminy Solec Kujawski oraz do 

Bydgoskiego Obszaru Funkcjonalnego – dokumentu, w którym zawarte są inwestycje 

kluczowe do realizacji do 2020 roku dla Miasta Bydgoszczy jak również dla Gmin 

ościennych np. budowa ścieżki rowerowej i wspólne pozyskanie środków finansowych.  

Do 15 kwietnia br. można zgłaszać kandydatury osób chętnych do pracy w Zespole 

opracowujących nową Strategię. Praca w zespole ma charakter społeczny. Odbywać się będą 

czynne warsztaty w miesiącu czerwcu i lipcu br. (12 warsztatów). Każdy z mieszkańców, czy 

też dzieci ze szkół mogą zgłaszać swoje propozycje do Strategii. Następnie w październiku br.  

planowane jest poddanie projektu Strategii pod konsultacje społeczne. Jeśli mieszkańcy nie 

wniosą uwag, dokument zostanie przedstawiony pod głosowanie Radzie Miejskiej.  

 

Przekształceniem MGPZ: 

Z 1 lipca 2013 r. Gmina planuje przekształcenie Miejsko – Gminnej Przychodni Zdrowia  

w spółkę z.o.o ze 100 % udziałem Gminy. Reorganizacja przychodni, również kadrowa ma 

wpłynąć na poprawę jakości świadczonych usług. Dyrektor, pracownicy przychodni, rada 

społeczna oraz rada miejska pozytywnie zaakceptowała propozycję przekształcenia.  

Dodała, że fundacja „Zdrowie dla Ciebie”, która w ramach kontraktu z NFZ świadczy usługi 

związane z bezpłatną, całodobową ambulatoryjną i wyjazdową opieką lekarską i pielęgniarską 

również dla naszych mieszkańców. Fundacja znajduje się na ul. Ogrody w Bydgoszczy. Od 1 

stycznia 2013 roku fundacja "Zdrowie dla Ciebie”, a ściślej mówiąc jej punkty przy ul. 

Królowej Jadwigi i Witkiewicza, nie mają już umowy z NFZ na nocną  

i świąteczną opiekę medyczną. Dlatego też odwołała się od decyzji NFZ. Czekamy na 

wyjaśnienie tej sprawy, jeśli odwołanie fundacji zostanie pozytywnie rozpatrzone, wówczas 

wrócimy do rozmowy o ewentualnej  możliwości utworzenia punktu pomocy ambulatoryjnej 

w naszym mieście. 

Dodała, że MGPZ boryka się niedostateczną osadą lekarzy w przychodni, dlatego też 

Dyrektor decyduje się na zatrudnianie lekarzy na kontraktach.  

Wyraziła nadzieje, że od 1 lipca br. po przekształceniu przychodni poprawi się system 

świadczonych usług, system rejestracji pacjentów (z możliwością internetowej rejestracji do 

lekarza).  
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„Ustawą śmieciową”: 

Z 1 dniem lipca br. wchodzą w życie nowe zasady gospodarowania odpadami. Do 15 marca 

br. każdy mieszkaniec miał obowiązek złożyć deklarację śmieciową, za mieszkańców bloków 

wypełnili je i złożyli go Gminy Prezesi Spółdzielni i Zarządcy Wspólnot. Zaapelowała, aby 

dopilnować tego obowiązku, gdyż w przeciwnym wypadku Gmina będzie wzywać do 

uregulowania. Do 1 lipca br. Gmina w drodze przetargu ma obowiązek wyboru firmy, która 

będzie świadczyć usługi związane z wywozem odpadów. Zachęciła do segregacji odpadów, 

gdyż w przeciwnych wypadku niesegregujący będą podwójnie obciążeni opłatami za wywóz. 

Będzie też więcej punktów do segregacji odpadów. Przygotowywane są ulotki informacyjne 

na temat nowych zasad gospodarowania odpadami, ponadto zamieszczamy informacje  

w „Soleckich Wiadomościach z Ratusza” oraz na soleckiej stronie internetowej BIP. Póki co 

pozostawiono bez zmian stawkę 9,50 zł, jednak nie wiemy czy stawka ta nie ulegnie zmianie 

po przetargu na wybór firmy odbierającej odpady.  

Niektóre śmietniki na Osiedlu Staromiejskim zostały rozebrane, jednak będą budowane nowe 

m.in. przy ul. Dworcowej, w miejscu gdzie był do tej pory oraz przy ul. Boh. Września –  

w tym przypadku propozycje dot. lokalizacji śmietnika, mieszkańcy mogą składać zarządcom 

budynków mieszkalnych. 

Zarządcy będą rozmawiać z mieszkańcami na temat liczby oraz samej lokalizacji śmietników 

w obrębie ul. Piastów, Boh. Września i H. Sawickiej.  

 

Mieszkaniec OS – złym wyborem było wykonanie śmietnika z siatki znajdującego się na 

rogu ulic Żwirki i Wigury i Słowackiego. Mieszkańcy nie zawsze wrzucają śmieci do 

pojemników, co powoduje że z wiatrem są one roznoszone po osiedlu. ZGK, która wywozi 

śmieci, zabiera odpady tylko z pojemników, natomiast te które leżą na ziemi nie zabierają.  

 

B. Białkowska – zwrócimy uwagę ZGK na tę sprawę. Dodała, że to nie tylko wina ZGK, ale 

również samych mieszkańców, że nie wrzucają należycie śmieci do pojemników.   

 

Ad. 3 

B. Sudolski – śmietnik znajdujący się na rogu ul. Żwirki i Wigury i ul. Słowackiego jest za 

wąski z małą ilością pojemników z których korzystają mieszkańcy z 9 bloków. Na terenie 

miasta powinno być więcej koszy na śmieci oraz ławek.  
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R. Piątek – Komendant Komisariatu Policji – postawienie kolejnych ławek spowoduje 

przesiadywanie chuligaństwa, a tym samym zakłócanie ciszy nocnej. Policja odnotowuje,  

w rejonie ul. H. Sawickiej i Żwirki i Wigury najwięcej zdarzeń chuligańskich.  

 

J. Szpytma – zgłosiła zmianę lokalizacji lampy ulicznej, która obecnie umiejscowiona jest  

na wąskim chodniku przy ul. Dworcowej, na odcinku od dworca do bloku 5A. Ponadto 

chodnik na tym odcinku nie był przez cały okres zimowy odśnieżany. 

 

T. Substyk – sprawdzimy to miejsce, dodała, że w ramach II etapu zmieni się w tym miejscu  

układ komunikacyjny.            

 

J. Szpytma – zgłosiła sprawę związaną z zanieczyszczaniem powietrza, trującym dymem 

wydostającym się z domków znajdujących się w pobliżu dworca kolejowego. Szczególnie 

nasilone jest to wieczorem. 

 

B. Białkowska – mieszkania te należą do wspólnoty mieszkaniowej należącej do  

p. J. Lewandowskiego, do niego należy to zgłosić.   

 

J. Szpytma - zwróciła uwagę na zanieczyszczone chodniki i pasy zieleni psimi odchodami. 

Policja powinna zwracać uwagę i karać mandatami właścicieli, którzy nie sprzątają po swoich 

czworonogach.  

 

T. Substyk – zwrócimy uwagę policji w tej sprawie, aby pouczali, jeśli to nie przyniesie 

skutku, wówczas należy karać właścicieli. To problem wszystkich gmin w Polsce, nie tylko 

naszej. Wystosujemy apel do właścicieli czworonogów m.in. w „Soleckich Wiadomościach  

z Ratusza”, TV Solec dot. sprzątania po swoich czworonogach.      

 

M. Nowak – prośba o uporządkowanie szop, znajdujących się przy ul. 23 Stycznia, zwożone 

są w to miejsce śmieci, gromadzą się w tym miejscu osoby spożywające alkohol.  

 

B. Białkowska – temat znany, zwrócimy uwagę do zarządcy.  

 

A.Adamski – zaproponował pomysł do rozważenia w przyszłości, dot. podziemnych 

śmietników.  

Czy istniej możliwość szybszego udostępnienia ruchu kołowego i dla pieszych w pobliżu 

budowy tunelu ?  
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B. Grzegorek – nowe stawki za odpady, które zostały ustalone przez RM do końca grudnia 

2012 r. są krzywdzące i niesprawiedliwe dla wielu mieszkańców domków jednorodzinnych. 

W przypadku gospodarstwa zgłaszającego (9 osobowego) będzie wnosił wyższą opłatę za 

odpady niż do tej pory, dodatkowo ustalono, że opłata ta ma być wnoszona do Gminy 

kwartalnie – to bardzo wysokie koszty dla takiej wieloosobowej rodziny.    

 

T. Substyk – nie wiemy jak do końca będzie funkcjonował nowy system związany  

z zagospodarowaniem odpadów. Wiele spraw wyjaśni się po przetargu, ale do tego czasu 

mogą jeszcze ulec zmianie przepisy ustawy.    

 

I.Piekut – Dlaczego na zebraniach wspólnot mieszkaniowych nie uczestniczą przedstawiciele 

z Urzędu Miasta i Gminy ? 

Ponadto zgłosił problem związany z niemożliwością telefonicznego zarejestrowania się do 

lekarza w MGPZ, chwiejącą się lampą uliczną na końcowym odcinku ul. Piastów oraz 

blokowaniem przez samochody dojścia do śmietnika przy ul. Boh. Września w pobliżu 

bloków nr 2 i 4. 

 

R. Piątek – Komendant Komisariatu Policji – sprawdzimy, które auta blokują dojście. 

 

B. Białkowska – wyjaśniła, że w związku z tym iż zebrania wspólnot odbywają się 2 razy  

w ciągu dnia, to nie ma możliwości osobistego uczestniczenia w tym zebraniach. Obecna jest 

na tych zebraniach gdzie podejmowane są ważne decyzje. Ponadto zarządcy przedstawiają 

Zastępcy Burmistrza sprawozdania z zebrań.  

W sprawie nowych zasad gospodarowania odpadami wyjaśniła, że jedynym plusem zmian tej 

ustawy jest to, że jedną wspólna opłatą objęci zostaną wszyscy, zarówno garażowicze, 

działkowcy, przedsiębiorcy, indywidualni mieszkańcy gospodarstw jednorodzinnych  

i wielorodzinnych. Stawki za odpady zostały ustalone na podstawie średnich wyliczeń. Mogą 

jednak ulec zmianie po 1 lipca br. po ogłoszonym przetargu i wyłonieniu firmy na wywóz 

odpadów.  

Postawienie dodatkowych koszy i ławek uznała za zasadne i potrzebne. Jednak nastąpi to 

dopiero po zakończeniu budowy tunelu.  

W sprawie uwagi dot. zbyt wąskiego śmietnika przy ul. Żwirki i Wigury i ul. Słowackiego 

dodała, że w planach śmietnik ten miał być większy, jednak Wykonawca źle go wykonał. 

Możemy jedynie monitować do ZGK o zwiększenie częstotliwości wywozu tych odpadów.         
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M. Naglewski – prośba o udzielenie szerszych informacji dot. cyfryzacji i wyłączenia 

sygnału analogowego. 

 

A.Bambrowicz – Prezes Telewizji Solec -  wyjaśnił, że dla osób które korzystają z I pakietu 

podstawowego (opłata 7,80 zł) TV Solec będzie dostępny zarówno odbiór cyfrowy ale 

również i analogowy. Natomiast osoby posiadające pakiet II rozszerzony muszą zakupić 

dekodery – odbiór będzie wyłącznie cyfrowy. Osoby zwłaszcza starsze nie powinny się 

martwić, gdyż pomimo ogólnokrajowej cyfryzacji, w telewizji kablowej nic się nie zmieni.      

 

Zebranie zakończono o godz. 19.15.         

 

 

Protokołowała: 

Katarzyna Ciudzińska 

   

 

    

   

 

 

 

 

 


